زندگی سے متعلق کیسے کیسے جاہلانہ حل پیش کیے جائیں گے، اور ان سے چاہا جائے گا کہ ان پر آنکھ بند کر کے "اسلامیت" کا ٹھپہ لگاتے جائیں، یا کم از کم سکوت مصلحت آمیز سے اس کے اثبات بہ _____ (بے مضائقہ) ہونے کا تصور دلا دیں

ماہانہ "زندگی" رام پور، جلد 7، شمارہ 1، 2 نومبر و دسمبر 1951ء / صفر و ربیع الاول 1371ھ،

(شمارہ 1952ء / ربیع الثانی 1371ھ)

جمہوریت اک طرز حکومت ہے کہ جس میں
بندوں کو گنا کرتے ہیں، تو لا نہیں کرتے!